

تحلیل خبر

گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

تنها ۵ درصد قاچاق کشف می‌شود

چرا باید جلوی قاچاقچیان گرفته شود؟ این سؤالی است که اگر جویا به خوبی داده شود، به اهمیت آن بیشتر پی برده خواهد شد.

مهمترین اثر قاچاق، بر کاهش قدرت تولید سرمایه گذاران داخل کشور است. زمانی که کالایی به عنوان قاچاق وارد کشور می‌شود، تولید کنندگان داخلی که آن نوع کالا را تولید می‌کنند و از این طریق چرخ اقتصاد کارخانه و کارگزارانشان را می‌چرخانند، فلج می‌شوند. چون کالایی که از خارج به صورت قاچاق و بدون پرداخت حقوق گمرکی وارد می‌شود، با قیمتی ارزانتر وارد بازار شده و مردم با خرید آن، کالاهای تولید داخل را بدون مشتری می‌گذارند. آنگاه تولیدکننده ای که با هزاران مشقت و مرارت، توفیق شلی را راه اندازی کرده و به امید رسیدن به منافع، سرمایه گذاری کرده و کارگرانی را به کار و شغل واداشته، با انبوه تولیدات بدون بازار، مواجه شده، انبارهایش پر می‌شود و به نطفه ورشکستگی می‌رسد.

هر دولتی برای سامان دهی اقتصاد کشورش باید محاسبات دقیقی از عرضه و تقاضای کالاها و خدمات در درون مملکت داشته باشد تا بتواند برنامه ریزی کوتاه مدت، میان مدت و دراز مدت داشته باشد. زمانی که انبوه کالاها به صورت قاچاق وارد کشور می‌شود، تمام این برنامه ها به هم می‌ریزد و سیستم عرضه و تقاضای داخلی، در ابهام قرار گرفته و بسیاری از مشاغل در خطر تعطیلی قرار می‌گیرند. نکته دوم اینکه بعضی از افرادی که با نقاط و مبادی ورودی کالاها آشنا هستند و مسیر ورود کالاهای قاچاق را می‌دانند، با گرفتن مبالغ هنگفتی به صورت رشوه، راه های فرار را به صاحبان کالاها نشان می‌دهند. پس یک مجموعه ای که تسهیل کننده قاچاق هستند به نان و نواهی می‌رسند و در مقابل، دولت از حقوقش محروم می‌گردد و تولید کنندگان نیز ضرر می‌کنند. مبلغی که دولت به عنوان گمرکی از صاحبان کالاها می‌گیرد با توجه به وجود یا عدم وجود کالاهای مشابه در داخل و قیمت آنها، تعیین می‌شود. به نحوی که قیمت آنها در رقابت با قیمت کالاهای تولید داخلی، به ورشکستگی تولید کنندگان داخلی منجر نمی‌شود.

حال اگر کنترل مرزهای آبی و خاکی و هوایی، به گونه ای باشد که از کالاهای قاچاق فقط ۵ درصد آنها کشف شود و ۹۵ دیگر بی هیچ حساب و کتابی روانه بازار گردد، حدس بزنید که چه نتایجی را به دنبال خواهد داشت؟! اینکه چرا کنترل کنندگان قاچاقچیان این قدر در برخورد با آنها ناتوان هستند به عوامل مختلفی بستگی دارد که هر کدام باید جداگانه تحلیل شود. ولی آنچه مسلم است این است که هیچ دولتی توجیه کننده ورود ۹۵ درصد کالای قاچاق به درون کشور نیست.

مدیرکل تبلیغات اسلامی استان فارس:

با ترویج فرهنگ زکات می توان افق جدیدی در ساماندهی معیشت نیازمندان داشت

مدیرکل تبلیغات اسلامی استان فارس با بیان اینکه با ترویج فرهنگ زکات می توان افق جدیدی در ساماندهی معیشت نیازمندان داشت، گفت: پرداخت زکات باعث تعدیل و توزیع ثروت می شود. محمدصادق مهربانی در دیدار با رئیس اداره زکات کمیته امداد استان فارس ابراز داشت: زکات فریضه واجب است که هرچه از آن فاصله بگیریم شاهد آسیب های اجتماعی و فرهنگی بسیاری خواهیم بود. وی با تأکید بر اینکه زکات در دین مبین اسلام آقندر مورد توجه است که در کنار نماز به ذمات ذکر شده است، تصریح کرد: می توان نتیجه گرفت که زکات یکی از عوامل تقویت کننده جامعه اسلامی است. مدیرکل تبلیغات اسلامی استان فارس ادامه داد: پرداخت زکات علاوه بر کاهش آسیب های اجتماعی و فرهنگی باعث تعدیل و توزیع ثروت، محرومیت زادی و ساماندهی معیشت نیازمندان نیز می شود.

مدیرکل ورزش و جوانان استان فارس:

به زودی پرچم پایتختی جوانان جهان اسلام در شهر شیراز برافراشته می شود

سرویس خبری / خدیجه غضنفری: حیدر علی کامیاب با اعلام این خبر در جمع خبرنگاران گفت: در سال ۲۰۱۷ شیراز به مدت یک سال پایتخت جوانان جهان اسلام است. وی ادامه داد: یک سال فرصت ممتنمی است تا شهر شیراز را بیشتر در عرصه جهانی معرفی کنیم. وی با بیان اینکه رسالت رسانه‌ها در این زمینه بسیار مهم است، افزود: باید با برنامه‌ریزی تمام به دنبال معرفی ظرفیت‌های شیراز در جذب توریست و عرصه اطلاع‌رسانی باشیم.

مدیرکل ورزش و جوانان استان فارس گفت: ۲۶ و ۲۷ آذرماه را برای برگزاری مراسم افتتاحیه و آغاز به کار شهر شیراز به عنوان پایتخت جوانان کشورهای اسلامی اعلام کرده ایم.

کامیاب با اشاره به اینکه افتتاحیه این همایش بزرگ در ورزشگاه شهید آیت الله دستغیب با حضور بیش از ۲ هزار نفر برگزار خواهد شد، افزود: شش برنامه مصوب به همراه افتتاحیه و اختتامیه در مراسم پایتختی شیراز به عنوان جوانان جهان اسلام، برگزار می‌شود.

مدیرکل ورزش و جوانان استان فارس اظهار به کمپ رهبران جوان جهان اسلام کرد و افزود: داشت: در سالی که شیراز پایتخت جوانان جهان اسلام است برنامه‌های مختلفی با برآورد اعتبار شش میلیارد تومانی برگزار می‌شود. کامیاب همچنین افزود: اگر در این یک سال به عنوان پایتخت جوانان جهان اسلام مجری خوبی باشیم مانند استانبول می‌توانیم به مدت دو سال پایتخت جوانان باشیم.

وی از برافراشته شدن پرچم پایتختی جوانان کشورهای اسلامی در شهر شیراز خبر داد و افزود: به زودی این پرچم در مقابل آرامگاه حافظ و ورزشگاه حافظیه برافراشته می‌شود. مدیرکل ورزش و جوانان استان فارس اشاره ای به کمپ رهبران جوان جهان اسلام کرد و افزود:

تنها ۵ درصد قاچاق کشف می‌شود

وزیر دادگستری اظهار کرد: تنها پنج درصد قاچاق صورت گرفته در کشور که تا پایان سال ۹۲ بالغ بر ۲۵ میلیارد دلار بوده گزارش و کشف می‌شود. به گزارش ایسنا، مصطفی پورمحمدی که به منظور پاسخگویی به سوال نماینده چنان‌را در جلسه علنی مجلس حاضر شده بود طی سخنانی، گفت: در موضوع قاچاق دستگاه‌های مختلفی درگیر هستند و از این رو به تنهایی نمی‌توان با آن مقابله موثر و موفق داشت. اما طبق آمار در حالی که سال ۸۴ ۶ میلیارد دلار قاچاق گزارش شد و در سال ۹۲ این رقم به ۲۵ میلیارد دلار رسید. در سال گذشته توانستیم رقم ۲۵ میلیارد دلار را به رقم ۱۵۲ میلیارد دلار کاهش دهیم و ظرف هشت ماه گذشته نیز

مدیرکل بهزیستی فارس در پاسخ به طلوع:

در استان فارس پنج هزار و ۶۰۰ نفر مبتلا به ایدز هستند

وی خاطر نشان کرد: ۷۰ درصد مبتلایان به بیماری ایدز از بیماری خود خبر ندارند. وی ادامه داد: ایدز یک بیماری اجتماعی است که اگر به موقع کنترل نشود تبدیل به یک بحران می‌شود.

وی با اشاره به اینکه بیماری ایدز قابل درمان است، افزود: اگر این بیماری در زمان طلایی شناسایی شود جای نگرانی ندارد به شرط اینکه مبتلایان موارد پزشکی را رعایت کنند. این مقام مسئول افزود: دانشگاه علوم پزشکی شیراز و اداره بهزیستی در شناسایی مبتلایان به بیماری ایدز در کشور موفق عمل کرده‌اند. مدیرکل بهزیستی استان فارس به آمار ابتلای ایدز در مردان و زنان اشاره کرد و افزود: از ۲۲ هزار و ۶۷۰ نفر مبتلا به ایدز ۸۴ درصد مرد و ۱۶ درصد زن هستند. موسوی از افزایش آمار ابتلای ایدز در خانم‌ها ابراز نگرانی کرد. وی بیشترین راه ابتلا به ایدز را ۸۷/۲ درصد از طریق سرنگ مشترک آلوده، ۱۷/۵ درصد روابط جنسی و ۱/۵ درصد از عوامل ناشناخته دانست.

وی با اشاره به اینکه دانشگاه علوم پزشکی شیراز برنامه ریزی خوبی در خصوص آموزش و درمان مبتلایان به ایدز از راه اعتیاد داشته است، افزود: اعتیاد به هروئین کاهش داشته و متادون جایگزین آن شده که در کاهش بیماری ایدز و استفاده از سرنگ مشترک در میان معتادان موثر بوده است.

مدیرکل بهزیستی استان فارس گفت: تعداد افراد شناسایی شده مبتلا به ایدز در سال گذشته نگران کننده است. موسوی بیشترین سن شیوع ایدز را ۲۱ تا ۳۵ سال عنوان کرد و اظهار داشت: آموزش برای راه های پیشگیری از بیماری ایدز باید از مهد کودک ها، مدارس و دانشگاهها آغاز شود تا در آینده از هزینه های زیادی جلوگیری شود.

موسوی ادامه داد: اولین راه آگاهی مردم به آلوده، ۱۷/۵ درصد روابط جنسی و ۱/۵ درصد از عوامل ناشناخته است.

رئیس اداره امور شاهد و ایثارگران آموزش و پرورش فارس:

کسب رتبه اول کشوری دانش آموزان فارس در مسابقات تحقیق و پژوهش طرح های شاهد و ایثارگران

رئیس اداره امور شاهد و ایثارگران آموزش و پرورش فارس گفت: اداره امور شاهد و ایثارگران آموزش و پرورش فارس رتبه اول کشوری مسابقات تحقیق و پژوهش طرح های شاهد و ایثارگران را کسب کرد.

به گزارش اداره اطلاع رسانی و روابط عمومی آموزش و پرورش فارس، علیرضا مختاری با اعلام این خبر گفت: این مسابقات ویژه دانش‌آموزان متوسطه دوره اول و دوم مدارس شاهد و ایثارگران و همچنین طرح پراکنده شاهد در سال تحصیلی ۹۵-۹۴ برگزار شد.

مختاری گفت: سیزدهمین دوره مسابقات تحقیق و پژوهش طرح های شاهد و ایثارگران در چهار موضوع مدرسه حسین(ع) و شاگردان آن، بررسی عوامل تحکیم خانواده، جنگ نرم و راهکارهای مقابله با آن، عایق های مدرن و نقش آنها در بهینه سازی مصرف انرژی برای متوسطه دوره دوم و در چهار موضوع سیری

در وصیت نامه شهدای فرهنگی و دانش آموز، راهکارهای دستیابی و افزایش همدلی و همزیانی بین مسئولین و مردم، بررسی عوامل موثر بر نشاط و شادکامی، مناطق تحت حفاظت محیط زیست و نقش مردم در حفظ آنها برای متوسطه دوره اول برگزار شد.

رئیس اداره امور شاهد و ایثارگران آموزش و پرورش فارس گفت: در مرحله استانی این مسابقات ۸۰ گروه ۳ نفره در دوره دوم متوسطه و ۱۰۵ گروه ۳ نفره در دوره اول متوسطه با هم به رقابت پرداختند که در پایان ۸ گروه به مرحله کشوری راه یافتند.

وی افزود: از این تعداد، هفت گروه موفق به کسب مقام اول تا سوم شدند و در طرح پراکنده شاهد نیز از چهار گروه راه یافته به مرحله کشوری یک گروه توانست مقام اول کشوری را کسب کنند.

از هرودی کلامی

کاهش سن اعتیاد دختران نگران کننده است

معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده، پایین آمدن سن اعتیاد در بین دختران و تغییر الگوی مصرف و استفاده از مواد مخدر صنعتی در بین دختران را از مسائل نگران کننده کشور برشمرد.

به گزارش مهر، شهیدخت مولاوردی در جریان سفر به آذربایجان غربی در جمع خبرنگاران گفت: یکی از آسیب‌های اجتماعی امروز کشور در حوزه زنان افزایش و پایین آمدن سن اعتیاد در بین دختران است. در حال حاضر ۹ درصد از متعادلان کشور را زنان تشکیل می‌دهند.

وی افزود: یکی از مسایل نگران کننده نیز اعتیاد مردان است که می‌تواند زنان و کودکان را در معرض خشونت قرار دهد. برای این منظور در بودجه سال ۹۶ به بحث آسیب‌های اجتماعی بانوان توجه ویژه‌ای شده است.

مولاوردی ادامه داد: در بودجه ۹۶ اعتبارات پیش‌بینی شده در حوزه زنان به لحاظ کمی تفاوت چندانی با بودجه ۹۵ ندارد ولی به لحاظ اولویت‌گذاری توجه به آسیب‌های اجتماعی زنان در دستور کار قرار گرفته است.

وی افزود: اعتیاد زنان، طلاق و زنانه شدن برخی بیماری‌ها از جمله ایدز که شهنه اولویت اصلی در بحث مقابله می‌تواند زنان و کودکان را در معرض خشونت قرار دهد. برای این منظور در بودجه سال ۹۶ به بحث آسیب‌های اجتماعی بانوان توجه ویژه‌ای شده است.

آمارهای سخنگوی وزارت کشور از وضعیت طلاق

سخنگوی وزارت کشور اعلام کرد که در سال گذشته میانگین طول مدت ازدواج های منجر به طلاق ۸.۳ سال، میانگین سن طلاق در کشور برای مردان ۳۱.۵ سال و برای زنان ۲۷.۵ سال بوده است. به گزارش مهر سید سلمان سامانی سخنگوی وزارت کشور تأکید کرد: به جرات می‌توان گفت پایگاه اطلاعات جمعیت کشور که در سازمان ثبت احوال مستقر است مهمترین داریی الکترونیکی جمهوری اسلامی ایران است.

وی تصریح کرد: در این پایگاه اطلاعاتی ۱۰۷ میلیون رکورد اطلاعات هویتی ایرانیان ثبت و تاکنون ۶۴ میلیون کارت ملی و بیش از ۱۱ میلیون کارت هوشمند ملی صادر شده است.

سخنگوی وزارت کشور، با اشاره به ترکیب سنی فوت شدگان در سال ۹۲، گفت: ۵۷ درصد از فوت‌شدگان بالای ۷۵ سال سن داشته‌اند، حدود ۱۰ درصد بین ۷۰ تا ۷۴ سال، ۹ درصد هم بین ۶۵ تا ۶۹ سال داشته‌اند و ۲۴ درصد کمتر از ۶۵ سال، بیشترین دلایل فوت نیز بیماری‌های قلبی و عروقی، انواع سرطان‌ها و بیماری‌های تنفسی بوده است. اینها داده‌های سازمان

ثبت احوال است که این داده‌ها می‌تواند برای تصمیم‌گیری عرصه سلامت موثر باشد و آنها مبتنی بر این داده‌ها تصمیمات درستی را اتخاذ کنند.

وی با اشاره به بحث طلاق به عنوان یکی از مهمترین محورهای آسیب‌های اجتماعی، گفت: میانگین طول مدت ازدواج در طلاق‌هایی که در سال گذشته اتفاق افتاده است، ۸.۳ سال بوده است. حدود ۱۳ درصد کمتر از یک سال از ازدواجشان گذشته بوده است، ۴۷ درصد در پنج سال اول زندگی بوده است و حدود سه درصد بیشتر از ۳۰ سال از زندگی مشترکشان گذشته بوده است که با توجه به این آمار، توصیه زوج‌های جوان و ایجاد یک تفاهم مشترک در ابتدای زندگی به عنوان یک محور مهم شناسایی شده است و می‌تواند کمک کند تا خانواده‌های پایدارتری داشته باشند.

سامانی افزود: بر اساس داده‌های پایگاه اطلاعات جمعیت، میانه سن طلاق در کشور برای مردان ۳۱.۵ سال و برای زنان ۲۷/۵سال است که این عدد نشانگر آن است که ما باید برای باقی‌مانده زندگی این افراد برنامه داشته باشیم.

علی مطهری:

دانشجویان شهدی نگذارند خراسان ایالت خودمختار شود

به گزارش خبرنگار ایلنا، علی مطهری در دانشگاه امیرکبیر با بیان اینکه مبارزه با استبداد داخلی و خارجی فقط مختص یک زمان خاص نیست، گفت: ما این عقیده را داریم که نظام جمهوری اسلامی مانند پهلوی استبدادی نیست و انتخابات نمونه همین عدم استبداد در کشور است.

وی مدعی شد: امروز تا حدودی نشانه‌های استبداد را در برخی نهادها می‌بینیم. ما نیازمند نظارت بر نهادها و سازمان‌ها برای جلوگیری از استبداد هستیم. نماینده مردم تهران تأکید کرد: دانشجو باید تحولات جامعه را رصد کند و در جای خودش فریاد بزند.

وی با یادآوری اینکه انقلاب صدر

اسلام بعد از ۵۰ سال به انحراف کشیده شد و واقعه کربلا به وجود آمد، گفت: دانشجویان امروز باید مراقب آرمان‌های انقلاب باشند و هر جا که دیدند انحرافی صورت می‌گیرد آن را فریاد بزنند.

مطهری با اذعان به این مساله که برخی افراد کاسه داغ تر از آش شده‌اند، تصریح کرد: رهبر انقلاب حتی در مورد آرزوی سلامتی برای ایشان در پروازهای هواییمی‌خواهان حذف این جمله شدند اما برخی مقاومت کردند و باز هم الان استفاده می‌شود یا رهبری گفتند کرسی‌های آزاد اندیشی در دانشگاه‌ها برقرار شود اما الان سخنرانی‌ها را لغو می‌کنند مردم این‌ها را می‌بینند، این‌ها به نظام و جایگاه رهبری ضربه می‌زنند.